
Referat, Programutvalg for farmasi, 4. mars 2024 

Til stedet: Silke Appel, Lars Herfindal, Raisa Talukdar, Lone Holst, Quynh Le, Torgils Fossen, Tommy 
Nørskov Johansen, Sørine Andersen, Marte Nørve Årvik 
Ikke til stedet: Ruth Brenk, Emmet McCormack, Trym Sæther, Wei Wang, Reidun Kjome 
 

I 

II 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
OK, godkjent 

Godkjenning av referat 29.november 2023 (også godkjent på e-post)  
Godkjent 

Vi ønsket ny ekstern fagfelle, Tommy Nørskov Johansen velkommen. Introduksjon av medlemmer, 
runde rundt bordet. 

1/24 Vedtakssak: Endring i emnebeskrivelsen for FARM301A  
Sak utsettes til neste møte 29. mai 2024. 

2/24 Vedtakssak: Oppdrag til ekstern fagfelle 2024 
Tommy Nørskov Johansen fra Københavns universitet er oppnevnt som ekstern fagfelle for 
farmasi i perioden 2024 – 2027. 

Vi diskuterte ulike forslag til eksternt oppdrag og ble enig om at PU-leder skal utformer et 
forlag rundt forslag 1. 

1. Gjennomgang av analytisk kjemi og behovene for legemiddelanalyse (farmakopé-
metoder). Hvordan kan dette kombineres i ny studieplan? 

2. Gjennomgang av fysikalsk kjemi 
3. Kommentere på forslag og være diskusjonspartner i ferdigstilling av ny studieplan. 
4. Gjennomgang av legemiddelkjemi 

 

Vedtak: Utarbeide et forslag til oppdrag i forbindelse med punkt 1: Gjennomgang av 
analytisk kjemi og behovene for legemiddelanalyse (farmakopé-metoder). Hvordan kan 
dette kombineres i ny studieplan? Forslaget vil bli diskutert med emneansvarlig for 
FARM250, Analytisk kjemi. 
 

3/24 Diskusjonssak: Studiebarometeret – resultater for 2023, hvor 2. og 5.årsstudenter har svart. 
Programutvalget gikk gjennom noen av resultatene på www.studiebarometeret.no.  

Noe av det vi ønsker å jobbe med videre er mer tydeliggjøring av ulike yrkesmuligheter i 
tillegg til apotek.  

Det medisinske fakultet vil sende ut en kunngjøring til alle studenter ved Det medisinske 
fakultet om hovedfunnene. I tillegg vil studieveileder for farmasi, sammen med leder for 
programutvalget kalle fagutvalget for farmasi inn til et møte for å diskutere svarene for 
studiebarometeret med studentene. FFU består av alle kulltillitsvalgte, pluss andre 
farmasistudenter fra de ulike kullene. 

https://ekstern.filer.uib.no/mofa/studie/referat/Programutvalg%20farmasi/2023/Endelig%20referat_29%20november%202023_2.pdf
https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_matf-farm
http://www.studiebarometeret.no/


4/24 Diskusjonssak: Egenvurdering programutvalg for farmasi 
Gjennomgang av rapport. 
Programutvalget diskuterte problemstillingen rundt språkferdigheter. 
Forslag om å ta inn et avsnitt om den nye finansieringsmodellen for høyere utdanning. 

5/24 Diskusjonssak: Eksamensform i FARM293, 20 studiepoeng 
Emneansvarlig gjør rede for bakgrunnen for ønske om å endre vurderingsform i emnet. Per i 
dag har de en 4 dagers hjemmeeksamen, men med bekymringer rundt KI, ønsker de å endre 
vurderingsform. Fagmiljøet ønsker ikke å gå tilbake til vanlig skriftlig skoleeksamen og 
ønsker at studentene skal delta aktivt gjennom semesteret og ikke ha en veldig stor 
vurdering på slutten av semesteret. 
Forslaget er: 
Underveisvurdering, flervalg. Kan få flere forsøk, bestått/ikke bestått. Mulig tidsbegrenset. 
Vurdere om den skal telle med som del av karakteren?  
Muntlig eksamen: 3 stasjoner med 1 kasus på hvert. Alle må være bestått. Karakter A-F. 
Studentene får på forhånd utlevert 12 kasus og de trekker 3 av de som de må besvare. 
 

Innspill fra programutvalget: 
Må vurdere om dette blir en muntlig eksamen eller en praktisk eksamen, OSKE, og hvilke 
ressurser som behøves. 
Innspill kan sendes til emneansvarlig, Lars Herfindal. Vi forbereder en vedtakssak til neste 
PUF-møte, 29. mai. 

 

Orienteringssaker 

Saker fra studentene: 
1. 4. året: hvorfor TVEPS to ganger? Andre studieretninger har bare en gang, ikke nødvendig med to 
ganger.  
 
Tilbakemelding: De emneansvarlige mener det er en fordel for farmasistudentene og poengterer at 
det er mange forskjellige arenaer for TVEPS og dermed mange forskjellige utfordringer en kan delta 
på med studenter fra mange forskjellige studieprogram. 
Studentene mener de ikke får noe ut av det andre gangen, at det ikke er like lærerikt. 
Studentene ønsker å ha TVEPS i løpet av praksis-semesteret og ikke i 7. semesteret som er så travelt.  
De emneansvarlige for samfunnsfarmasi/klinisk farmasi tar det videre til diskusjon. 

2. FARM250: F.o.m. 2024 må studentene skrive labrapport i grupper, men utfører lab individuelt. 
Tidligere var det individuelle rapporter. Studentene kan ikke selv velge gruppe. Dette blir vanskelig 
siden mange har forskjellige timeplaner og ulike tider de utfører øvelser. Det skal nå leveres inn 
rapporter for alle øvelsene, der det tidligere var rapportskjema (enklere) for bla. øvelse G-1, T-1 og T-
3 

Tilbakemelding: Emneansvarlig har sendt følgende begrunnelse for endringene som er gjort : Vi 
opplever at studentenes nivå både når det gjelder labarbeid og rapportskriving er betydelig lavere 



enn før. En stor andel av studentene er ikke i stand til å produsere en akseptabel rapport på 
egenhånd, og de feiler på eksamen når vi henter oppgaver fra rapportene. Mange sliter også med å 
forstå en skriftlig prosedyre for hvordan laboratorieøvelsen skal gjennomføres, og de blir derfor 
mindre selvstendige på laboratoriet. Det kan være flere årsaker til dette, men dårlig språkforståelse 
er åpenbart en av dem (også hos studenter med norsk som morsmål). På KJEM/FARM250 har vi 
studenter fra mange programmer. Vi ser samme tendensen hos andre studenter også, men det ser ut 
til å gjelde farmasi mer enn andre.  

I tillegg til de endringene som studentene har kommentert har studentene nå mulighet for å få 
veiledning (i gruppen) på rapportskrivingen. Det vi ønsker å oppnå er å flytte ressurser fra 
rapportretting til lab, og gjøre arbeidet med rapportene mer til en veiledet prosess. 

Vi er i en prosess der vi endrer ting, og det er ikke alt med det nye opplegget som har fungert etter 
hensikten. Det vil nok derfor bli endringer til neste år, men vi kommer neppe til å gå tilbake til 
opplegget slik det var før. 

Innspill tilbake til FARM250: bør ha lab i grupper, dersom de skal skrive labrapport i grupper. 
Studentene synes det er veldig uoversiktlig slik det har vært i vår. Også litt utfordrende at det er en 
beståttgrense på labøvelsen og at alle på gruppen må ha bestått resultat før gruppen kan skrive og 
levere labrapport. 

3. FARM293: ønsker eksamensdato opplyst tidlig siden de fleste fag gir eksamensdato før nytt 
semester. Flytting av obligatorisk undervisning har vært en utfordring i vår.  
 
Tilbakemelding: Det har vært nødvendig å flytte obligatorisk undervisning fordi det var en teknisk feil 
med kollisjonskontroll i timeplanen. Undervisning i flere emner ble derfor lagt samtidig, og man 
måtte flytte undervisning i FARM293 siden MEDEPI undervises for mange andre studentgrupper og 
derfor ikke var mulig å flytte. 
Vurderingsdato kan legges ut tidligere og emneansvarlig tar det til etterretning.  
 

4. EXPHIL: veldig forskjellig tidspunkt for veiledersamtaler. Noen får veldig tidlig ila semesteret, mens 
noen får veldig sent ift. innleveringsfrist. Får dårlig tid til å endre teksten før innlevering. 

Tilbakemelding: Exphil forsøker å være fleksible når de tilbyr veiledningstider, og studenten kan selv 
velge utfra en liste av tider. Det er ikke mulig å gi veiledning til alle på samme tid, men veiledningene 
fordeles utover noen uker. Alle skal ha fått tilbud om veiledning minimum 3 uker før innleveringsfrist. 

Dersom studentene opplever at veiledningstiden de har fått er problematisk eller på en annen måte 
hadde manglende mulighet til å velge tidspunkt som passer mht. oppgaveskrivingen, kan de ta 
kontakt med adm. koordinator Masa Krbacevic på exphil@uib.no eller ta kontakt med sin 
seminarleder. 

Emneevalueringer gjennomført høsten 2023: FARM280, FARM124, FARM103  
Årlige egenvurderinger (må logge inn for å se de): FARM270, FARM238 
Planlagte emneevalueringer våren 2024: FARM250, FARM293, FARM399/05H 
 

mailto:exphil@uib.no
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=12390
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=12453
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=12516
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=12505
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=12474


 Denne orienteringssaken utsettes til neste møte, 29. mai 2024. 

Internasjonalisering: 
Våren 2024 
INN: 
-2 masterstudenter fra MUHAS for å skrive masteroppgave ved UiB (april til juni) 

-Alambo Mssusa skal være i Bergen i 3 uker i mars. Jobber med andre artikkel i hennes PhD. 

Høsten 2024: 
UT 
-1 student til Københavns Universitet for å skrive masteroppgave 
-3 studenter til University of Western Australia, Perth for å skrive masteroppgave 
-2 studenter har søkt utveksling til University of Queensland på 5. semester 
 
INN: 
-3-4 masterstudenter fra MUHAS for å skrive prosjektplan til masteroppgave ved UiB 

 

Eventuelt 
Sak som må sendes på sirkulasjon på e-post: 
«Til Programutvalget for Farmasi 
kopi: emneansvarlig for FARM280 og utdanningsleder ved Institutt for biomedisin. 

Vi planlegger legge inn kommentar i emnebeskrivelsen om at studenter får anledning til å kunne 
besvare eksamen på engelsk. 
 
Vi ønsker også å justere innholdet i emnet slik at omfanget bedre samsvarer med et omfang på 10 
studiepoeng ved at følgende 4 tema utgår: blod, arbeidsfysiologi og ernæring, til sammen 15 timer 
forelesning. 
 
Merk at selv om disse temaene utgår, vil studentene selvsagt være velkomne til å følge disse 
forelesningstemaene om de ønsker det. 
 
Fra høsten 2024 vil vi ikke lenger anbefale studentene i farmasi om å følge forelesninger i 
nervesystem sammen med OD2ANA og NUTRANA. Tilbakemelding fra studentene tyder på at 
undervisningen i nevrofysiologi er lagt opp på en slik måte nå at det de ville trengt av anatomi nå 
ivaretas i fysiologiundervisingen. 
 
Vi trenger å få tilbakemelding med ev. kommentarer innen mandag 11. mars.» 
 
Oppfølging: PUF-leder har møte med emneansvarlig, tirsdag 5. mars for å få mer opplysninger før 
saken sendes på sirkulasjon på e-post for behandling. 
 
Neste møte: 29. mai 2024, kl. 13.15 – 15.00 
 
 


